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Retsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 15. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 456 (alm. del) 

efter ønske fra Morten Bødskov (S) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 456: 

 

Vil ministeren oplyse, hvornår ministeren blev bekendt med omfanget af efterly-

ste radikaliseringsmistænkte i asylsystemet? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Indberetninger om mistanke om radikalisering sendes efter den nugæl-

dende procedure fra indkvarteringsoperatøren til det lokale politi og til Ud-

lændingestyrelsen. Ved modtagelsen af en indberetning om mistanke om 

radikalisering foretager styrelsen en umiddelbar og konkret vurdering af, 

om indberetningen giver anledning til at iværksætte indkvarteringsmæssige 

foranstaltninger typisk i form af flytning til andet center.  

 

Endvidere journalføres indberetningen på den pågældendes sag i Udlæn-

dingestyrelsens elektroniske sagsbehandlingssystem. Oplysningerne fra 

indberetninger indgår desuden i relevant omfang i asylsagens behandling.  

 

Udlændingestyrelsen sender månedligt en såkaldt indkvarteringsredegørel-

se til departementet. Indkvarteringsredegørelsen har siden marts 2017 in-

deholdt oplysninger om indberetningssager, herunder indberetninger for 

radikalisering, oprettet på baggrund af indberetninger modtaget i Udlæn-

dingestyrelsen den forudgående måned tillige med det akkumulerede tal 

fra marts 2017 og frem opdelt pr. år.  

 

Indkvarteringsredegørelsen angiver ikke, om personer indberettet for mis-

tanke om radikalisering aktuelt er registreret med en aktiv indkvartering i 

asylindkvarteringssystemet.” 
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2. Som det fremgår af Udlændingestyrelsens bidrag, modtager Udlændinge- og 

Integrationsministeriet løbende oplysninger om antal indberetninger om bl.a. 

mistanke om radikalisering, idet bemærkes, at denne ikke indeholder oplysninger 

om, hvorvidt udlændinge, der er indberettet for en sådan mistanke, aktuelt er 

forsvundet fra indkvarteringsstedet, eller om de måtte være efterlyst af politiet. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet er imidlertid ved e-mail af 1. marts 2019 

fra Rigspolitiet til Udlændinge- og Integrationsministeriet blevet orienteret om 

Rigspolitiets afgørelse om aktindsigt på baggrund af Radio24Syv’s a od i g 
herom i antallet af udlændinge i asylsystemet, der er indberettet for mistanke om 

radikalisering, og som samtidig aktuelt er efterlyst af politiet.  

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Rebekka Schjellerup 

 


